２０１５年２月２７日

各  位

                       会 社 名 イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社

                       代表者名 代表取締役社長  星野  三郎

                       （コード番号 7512 東証一部・札証）

                       問合せ先 執行役員 環境・社会貢献兼広報部長 大野芳高

                       （ＴＥＬ ０１１－８６５－９１１１）

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり、機構改革および人事異動を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．機構改革（３月１日付）

 当社は、中期経営計画に掲げる主要施策を着実に実施するため、現行の４本部体制から３本部体

制に再編成するとともに、社長直轄下に「経営管理統括部」を新設し、迅速な意思決定とその徹底

力の強化を図る組織体制とします。

主要施策である「圧倒的な地域一番店・企業への挑戦」における商品本位の改革、「新たな成長

領域への挑戦」における専門店化の推進、そして「信頼される企業経営への挑戦」における地域に

根差す企業づくりの実践の各種施策に対して、スピードをあげて強力に推進するとともに、組織権

限、実行責任を明確化して実効性のある組織体制とします。

（１） 「総合企画本部」と「管理本部」を統合し、現行の４本部体制から「営業本部」「商品本

部」「管理本部」の３本部体制とします。

（２） 管理本部に副本部長を配置し、総務部、人事教育部を管轄します。

（３） 商品本部に副本部長を配置し、新設するコーディネーター部を管轄します。

（４） 「経営管理統括部」を社長直轄下に新設し、社長直轄の経営企画室を経営企画部に改称

して統括します。また管理本部下のコントロール部を経営管理統括部に移管します。

（５） 旧総合企画本部下の「オムニチャネル事業部」を営業本部下に移管します。また「広報

部」と「環境・社会貢献部」を統合して「広報・環境社会貢献部」を新設し、「開発不

動産部」とともに管理本部下に移管します。

（６） 営業本部下に「エリア推進部」を新設し、旧総合企画本部のエリア政策に関する業務や

営業企画部のカード戦略等に関する業務を移管します。

２．役員人事（３月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役兼常務執行役員

経営管理統括

取締役兼常務執行役員

管理本部長
天廣 俊彦

取締役兼執行役員

管理本部長

取締役兼執行役員

総合企画本部長
竹垣 吉彦

取締役兼執行役員

管理本部 副本部長

取締役兼執行役員

総務部長
清水 信昭

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 2

３．執行役員人事（３月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

商品本部

副本部長兼コーディネーター部長

商品本部

副本部長
笠島 和滋

執行役員

管理本部

広報・環境社会貢献部長

執行役員

総合企画本部

環境・社会貢献部長兼広報部長

大野 芳高

執行役員

商品本部

食品商品部長

商品本部

食品商品部長
渡辺 昌弘

執行役員

経営管理統括部

経営企画部長

経営企画室長 辻野 裕一

３．一般人事（３月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

商品本部

衣料商品部長

営業本部 道央事業部

イオン札幌桑園店 店長
深堀 周作

営業本部

オムニチャネル事業部長

総合企画本部

オムニチャネル事業部長
関矢 充

営業本部

エリア推進部長
総合企画本部 佐々木 晃一

管理本部

開発不動産部長

総合企画本部

開発不動産部長
千葉 順一

管理本部

総務部長

管理本部

総務部
前田 晃示

経営管理統括部

コントロール部長

管理本部

コントロール部長
片井 要

営業本部 道北事業部

イオン名寄店 店長

営業本部 道東事業部

イオン釧路店 店長
瀬川 義則

営業本部 道東事業部

イオン釧路店 店長

営業本部 道南事業部

イオン千歳店 店長
水上 正晶

営業本部 道南事業部

イオン千歳店 店長

商品本部

食品商品部
白戸 正樹

営業本部 道南事業部

イオン苫小牧店 店長

営業本部 道北事業部

イオン名寄店 店長
奥村 和重

営業本部 道南事業部

イオン登別店 店長

営業本部 道央事業部

イオン札幌発寒店
酒井 智一

営業本部 道央事業部

イオン札幌桑園店 店長

営業本部 道東事業部

イオン釧路昭和店 店長
後藤 昌紀

営業本部 道東事業部

イオン釧路昭和店 店長

商品本部

衣料商品部長
佐々木 豊

商品本部

住居余暇商品部長

営業本部 道東事業部

イオン帯広店 店長
中川 賀津美

営業本部 道東事業部

イオン帯広店 店長

商品本部

住居余暇商品部長
竹内 仁哉

以 上